
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.            24 

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Approvazione progetto definitivo-esecutivo “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA  

                     DELLA VIABILITA’ COMUNALE”.  CUP H15F21001060001.  

                      

                   

L’anno DUEMILAVENTUNO addì  VENTITRE del mese di  AGOSTO alle ore 12.00  

Dato atto che la presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti con decreto 

Sindacale n. 1 del 01.04.2020 avente ad oggetto “Criteri per lo svolgimento delle sedute degli 

organi collegiali in videoconferenza durante l’emergenza sanitaria COVID 19” attraverso l’utilizzo 

di una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri di cui sopra. 

Risultano partecipanti alla seduta in video conferenza: 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 VITTONI Fabrizio Sindaco X  

2 DABRAMO Alessio Assessore X  

3 VICARIO Mauro Giovanni Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTONI Fabrizio assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che:  

• che il Comune di Germagno risulta essere tra i Comuni beneficiari - dei contributi per la 

realizzazione di progetti relativi a investimenti nel campo dell’efficientamento energetico 

e dello sviluppo territoriale sostenibile, nonché interventi per la messa in sicurezza di 

scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e abbattimento delle barriere 

architettoniche, stanziati ai sensi dell’articolo 1, commi 29-37, della legge 27 dicembre 

2019, n. 160, legge di bilancio 2020; 

• che l’art. 47, comma 1, del decreto legge 104/2020 (c.d. Decreto Agosto) ed il D.M. 

Interno del 11.11.2020 dispongono, limitatamente all’anno 2021, l’incremento delle 

risorse assegnate ai comuni per i predetti investimenti assegnando contributi di pari 

importo che vengono pertanto raddoppiati; 

• che al Comune di Germagno è stato pertanto assegnato un contributo di 

€.100.000,00=; 

Dato atto che: 

• l’Amministrazione Comunale ha valutato che si rendevano necessari realizzare con il 

finanziamento in premessa interventi volti all’eliminazione delle problematiche, 

risultando necessario intervenire in alcuni tratti stradali che si presentano in cattivo stato 

di manutenzione e conservazione; 

• con Determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 65 del 04.08.2021, è stato 

affidato, all’Arch. Donato Bainotti con studio in Via Monte Grappa,12 – Omegna (VB),, 

l’incarico per progettazione definitiva esecutiva, d.l. e contabilità delle opere in 

argomento; 

Ritenuto, in considerazione della specifica tipologia e della dimensione dei lavori in oggetto, 

di avvalersi della facoltà concessa dall’art. 23 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016, sviluppando 

direttamente il livello di progettazione definitiva- esecutiva; 

Visto il progetto esecutivo datato agosto 2021, dall’Arch. Donato Bainotti con studio in Via 

Monte Grappa,12 – Omegna (VB), che si compone dei seguenti elaborati: 

1. Relazione tecnica  

2. quadro economico; 

3. Capitolato Speciale d’Appalto; 

4. Schema di contratto; 

5. Elenco prezzi unitari; 

6. Computo metrico estimativo; 

7. Elaborati grafici;  

 
         e dell'importo complessivo di € 100.000,00, così suddiviso: 
 

A ) Importo lavori      Euro 76.571,74 
     Di cui per Oneri per la sicurezza              Euro   1.600,00 
      SOMMANO      Euro 78.171,74                                                           

                 
B)  Somme a disposizione dell’amministrazione 
      - IVA 22% sui lavori              Euro  17.197,78 

    

 - Spese Tecniche prog., D.L. e sicurezza  Euro     3.500,00 
- C.I. 4%      Euro        140,00 



- imposta bollo     Euro           2,00 
- C.I. 2%           Euro          48,00 
- Incentivo RUP      Euro        988,48 

                                             SOMMANO   Euro   21.828,26                          
         

    TOTALE COMPLESSIVO Euro  100.000,00 
 Dato atto che: 

• il progetto è stato sottoposto a validazione ai sensi dell’art. 26 comma 8 D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i.;  

• i lavori sono finanziati per €. 100.000,00 ai sensi dell’articolo 1, commi 29-37, della 

legge 27 dicembre 2019, n. 160, legge di bilancio 2020, dell’art. 47, comma 1, del 

decreto legge 104/2020 (c.d. Decreto Agosto) e del D.M. Interno del 11.11.2020; 

 Atteso che: 

• ai sensi dell’art. 7 comma 1 lettera c) del D.P.R. n. 380/2001 e smi, l’approvazione 

del presente progetto, da parte della Giunta Comunale, sostituisce il rilascio di 

permesso a costruire; 

• il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è 

l’Arch. Alessandro Recupero. 

Considerato che, ai sensi dell’art. 201, comma 2, del T.U. 267/2000, l’intervento non è 
soggetto alla preventiva approvazione del piano economico-finanziario; 

Visto il D. Lgs 50/2016 e s.m.i. ed il D.P.R. 207/2010 per la parte ancora vigente;  

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, resi ai 
sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000; 

   Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di dare atto che la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto 

e si considera qui interamente riportata e trascritta; 

2. di approvare il progetto definitivo-esecutivo relativo ai “lavori di messa in sicurezza della 

viabilita’ comunale”, predisposto dall’Arch. Donato Bainotti con studio in Via Monte 

Grappa,12 – Omegna (VB), che prevede una spesa complessiva di € 100.000,00, 

composto dagli elaborati elencati in premessa  

3. di dare atto che l’opera è finanziata per € 100.000,00, ai sensi dell’articolo 1, commi 29-37, 

della legge 27 dicembre 2019, n. 160, legge di bilancio 2020, dell’art. 47, comma 1, del 

decreto legge 104/2020 (c.d. Decreto Agosto) e del D.M. Interno del 11.11.2020; 

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 7 comma 1 lettera c) del D.P.R. n. 380/2001 e smi, 

l’approvazione del presente progetto, da parte della Giunta Comunale, sostituisce il 

rilascio di permesso a costruire; 

5. di dare atto che la spesa complessiva di € 100.000,00, trova imputazione all’intervento 

codice meccanografico 08.01.2.205 del bilancio corrente esercizio;  

6. di prendere atto che il responsabile del procedimento è: arch. Alessandro Recupero, a cui 

vengono demandate le procedure per le fasi di attuazione dell’intervento e del rispetto 

della normativa vigente in materia di contratti pubblici;  

7. di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 

all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 
 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

         f.to VITTONI Fabrizio                                                                              f.to Dr. VECA Nella 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 13.09.2021 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 
 

Germagno, li 13.09.2021 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             f.to  Dr. VECA Nella 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 
N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 13.09.2021 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
Germagno, li  13.09.2021 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                               f.to Dr. VECA Nella 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa 
è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 13.09.2021                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                  f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 

Germagno, li 13.09.2021 
                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                              f.to Dr. VECA Nella 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 
regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 
Germagno, li  13.09.2021 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                            f.to VITTONI Fabrizio 

 
 

 

   


